ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАВЛИНСКОГО БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА |gg* МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН т БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

 {2^._____ 2019г. г.Бавлы №

Об определении видов обязательных
работ и перечня организаций, в кото­
рых отбывается наказание в виде
обязательных и исправительных работ,
в Бавлинском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации,

статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в

целях исправления лиц, которым назначено административное и уголовное

наказание, формирования уважительного отношения к нормам, правилам

общества, общественно полезному труду Исполнительный комитет

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить:

перечень мест для отбывания административного и уголовного наказания

в виде обязательных работ на территории Бавлинского муниципального района

согласно приложению №1;

виды обязательных работ для отбывания административного и

уголовного наказания в виде обязательных работ на территории Бавлинского

муниципального района согласно приложению №2.

перечень мест для отбывания уголовного наказания в виде

исправительных работ на территории Бавлинского муниципального района

согласно приложению №3.

2

2. Определить места для отбывания лиц, которым назначено наказание в

виде обязательных и исправительных работ - предприятия, организации,

учреждения всех форм собственности, ведущие хозяйственную деятельность на

территории Бавлинского муниципального района, при наличии вакансий

рабочих мест, официально зарегистрированных в ГКУ «Центр занятости

населения г.Бавлы».

3. Обязательные и исправительные работы исполнять по месту

жительства лиц, которым назначено административное и уголовное наказание.

4. Установить, что на руководителей организаций, в которых лица,

которым назначено наказание, отбывают обязательные и исправительные

работы, возлагаются обязанности, предусмотренные Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях и трудовым

законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района И.И. Гузаиров

Приложение №1
к постановлению

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
от 2019г. .j&A

Перечень
мест для отбывания административного и уголовного наказания в виде

обязательных работ на территории Бавлинского муниципального района

1. Исполнительный комитет Александровского сельского поселения
Бавлинского муниципального района;

2. Исполнительный комитет Исергаповского сельского поселения
Бавлинского муниципального района;

3. Исполнительный комитет Кзыл-Ярского сельского поселения
Бавлинского муниципального района;

4. Исполнительный комитет Крым-Сарайского сельского поселения
Бавлинского муниципального района;

5. Исполнительный комитет Новозареченского сельского поселения
Бавлинского муниципального района;

6. Исполнительный комитет Покровско-Урустамакского сельского
поселения Бавлинского муниципального района;

7. Исполнительный комитет Поповского сельского поселения
Бавлинского муниципального района;

8. Исполнительный комитет Потапово-Тумбарлинского сельского
поселения Бавлинского муниципального района;

9. Исполнительный комитет Салиховского сельского поселения
Бавлинского муниципального района;

10. Исполнительный комитет Татарско-Кандызского сельского поселения
Бавлинского муниципального района;

11. Исполнительный комитет Тумбарлинского сельского поселения
Бавлинского муниципального района;

12. Исполнительный комитет Удмуртско-Ташлинского сельского
поселения Бавлинского муниципального района;

13. Исполнительный комитет Шалтинского сельского поселения
Бавлинского муниципального района;

2

14. Исполнительный комитет муниципального образования «город
Бавлы» Республика Татарстан.

Управляющий делами
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального ра Х.С. Мугинов

Приложение №2
к постановлению

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
от C6W& 2019г. М Л

Виды обязательных работ
для отбывания административного и уголовного наказания в виде обязательных

работ на территории Бавлинского муниципального района

1. Очистка территории от мусора, снега, гололеда;

2. Уборка, озеленение и благоустройство парков;

3. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных

для дорожной техники;

4. Земляные работы дорог и внешнего благоустройства;

5. Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;

6. Оказание помощи специалистам в ремонте систем водоотведения,

канализации и объектов коммунального хозяйства;

7. Уборка подъездов;

8. Санитарная очистка территории от твердых бытовых отходов;

9. Погрузочно-разгрузочные работы;

10. Сельскохозяйственные работы.

Управляющий делами
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального райо Х.С. Мугинов

Приложение №3
к постановлению

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
от 2019г. ЛМ

Перечень
мест для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ на

территории Бавлинского муниципального района (по согласованию)

1. Исполнительный комитет Александровского сельского поселения

Бавлинского муниципального района;

2. КФХ «Мухаметшина»;

3. КФХ «Тимурбаева»;

4. КФХ «Маризоев»;

5. КФХ «Валиев»;

6. ООО «Александровский спиртзавод»;

7. ООО «Александровское коммерческое объединение»;

8. ИП «Сычева С.Н.»;

9. Исполнительный комитет Исергаповского сельского поселения

Бавлинского муниципального района;

10. КФХ «Бакиров»;

11. КФХ «Ибрагимов»;

12. КФХ «Салимов»;

13. ИП «Латыпова»;

14. Исполнительный комитет Кзыл-Ярского сельского поселения

Бавлинского муниципального района;

15. ООО «Кзыл-Яр»;

16. КФХ «Манукян А.С.»;

17. КФХ «Миннигалеев Ф.С.»;

18. Исполнительный комитет Крым-Сарайского сельского поселения

Бавлинского муниципального района;

19. ООО «Уют»;

20. ООО «Игенче»;

21. ООО «Крым-Сарай»;

22. КФХ «Салимзанов»;

23. КФХ «Мелконян»;

24. КФХ «Киямов»;

25. Исполнительный комитет Новозареченского сельского поселения

Бавлинского муниципального района;

26. ООО «Николашкино»;

27. Исполнительный комитет Покровско-Урустамакского сельского

поселения Бавлинского муниципального района;

28. КФХ «Миннуллин Г.С.»;

29. Исполнительный комитет Поповского сельского поселения

Бавлинского муниципального района;

30. КФХ «Малахова»;

31. КФХ «Исмагилов»;

32. ООО «Поповка»;

33. Исполнительный комитет Потапово-Тумбарлинского сельского

поселения Бавлинского муниципального района;

34. КФХ «С.М. Хазеев»;

35. ООО «Березовские зори»;

36. Исполнительный комитет Татарско-Кандызского сельского поселения

Бавлинского муниципального района;

37. КФХ «Исламгалиевых»;

38. КФХ «Гиззатуллин»;

39. КФХ «Салихов»;

40. КФХ «Тагирзянов»;

41. КФХ «Гайнутдинова»;

42. Исполнительный комитет Тумбарлинского сельского поселения

Бавлинского муниципального района;

43. ООО «Берлек»;

44. Исполнительный комитет Удмуртско-Ташлинского сельского

поселения Бавлинского муниципального района;

45. ООО «Березовские зори»;

46. Исполнительный комитет Шалтинского сельского поселения

Бавлинского муниципального района;

47. КФХ «Киямов»;

48. КФХ «Валеев»;

49. ООО «Берлек»;

50. ГКУ РТ «Бавлинское лесничество»;

51. Филиал ООО «Газпром теплоэнерго Казань» «Бавлинский»;

52. ООО «Жилсервис»;

53. ООО «Комфорт»;

54. ООО «Аварийная диспетчерская служба»;

55. НО ТСЖ «Наш двор»;

56. МКП г.Бавлы «Управление по благоустройству и озеленению»;

57. ООО «Русь»;

58. ООО «Торговый центр»;

59. ООО «Бавлинский хлебозавод»;

60. МКП БМР «Водоканал»;

61. ООО «Спецстрой»;

62. ООО «Энергосервис»;

63. ООО «Новый век»;

64. ООО «Татнефть-Кабель»;

65. ООО «Трансервис Бавлы»;

66. НГДУ «Бавлынефть» ПАО «Татнефть»;

67. ОАО «Бавлинская ПМК «Мелиорация»;

68. ЗАО «Алойл»;

69. ГАУЗ «Бавлинская центральная районная больница»;

70. ООО «Бавлинское УТТ»;

71. Бавлинский филиал ООО «Татнефть-АЗС-Центр»;

72. ОАО «Татойлгаз»;

4

73. ООО «Электро-Энергосервис»;

74. ООО «МехСервис-НПО»;

75. ООО «Юлдыз»;

76. БУАД ООО «Татнефтедор»;

77. ООО «Налоговый консультант»;

78. ИП Торосян С.Б.;

79. ИП Биктимирова А.А.;

80. ООО «Гера»;

81. КФХ «Хамидуллина Л.Р.»;

82. ИП Агаев Э.С.;

83. ООО «Бавлинская МТС»;

84. СПСК «Рассвет».

Управляющий делами
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального ра Х.С. Мугинов